МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО
ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 9 февраля 2015 г. N 85/пр

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ ГРАФИКА
ВЫПОЛНЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОЕКТИРОВАНИЮ

И (ИЛИ) СТРОИТЕЛЬСТВУ (РЕКОНСТРУКЦИИ, В ТОМ ЧИСЛЕ
С ЭЛЕМЕНТАМИ РЕСТАВРАЦИИ, ТЕХНИЧЕСКОМУ ПЕРЕВООРУЖЕНИЮ)

ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА И ФОРМЫ ГРАФИКА
ВЫПОЛНЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРИОБРЕТЕНИЮ ОБЪЕКТОВ

НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

В соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Российской Федерации от 30 сентября
2014 г. N 999 "О формировании, предоставлении и распределении субсидий из федерального бюджета
бюджетам субъектов Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, N
41, ст. 5536), приказываю:

1. Утвердить прилагаемые:

а) форму графика выполнения мероприятий по проектированию и (или) строительству
(реконструкции, в том числе с элементами реставрации, техническому перевооружению) объектов
капитального строительства согласно приложению N 1 к настоящему приказу;

б) форму графика выполнения мероприятий по приобретению объектов недвижимого имущества
согласно приложению N 2 к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра строительства
и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации Ю.У. Рейльяна.

И.о. Министра
Л.О.СТАВИЦКИЙ

Приложение N 1
к приказу Министерства строительства

и жилищно-коммунального хозяйства
Российской Федерации

от 9 февраля 2015 г. N 85/пр

                               ФОРМА ГРАФИКА

                 выполнения мероприятий по проектированию

             и (или) строительству (реконструкции, в том числе

          с элементами реставрации, техническому перевооружению)

                    объектов капитального строительства

Наименование федерального органа исполнительной власти ____________________

Наименование субъекта Российской Федерации             ____________________

Наименование органа исполнительной власти субъекта

Российской Федерации                                   ____________________

Наименование государственного/муниципального заказчика ____________________

Наименование государственной программы                 ____________________

Наименование федеральной целевой программы/

Непрограммное направление деятельности                 ____________________

Наименование субсидии                                  ____________________

N
п/
п

Наимен
ование
объекта
капитал

ьного
строите
льства
(адрес
строите
льства)

Вид
строит
ельств

а
(строит
ельств

о,
реконс
трукци

я,

технич
еское

перево
оружен

ие)

Объем денежных средств, предусмотренных на строительство (реконструкцию, в том числе с
элементами реставрации, техническое перевооружение) объектов капитального строительства, тыс.

рублей

Землеотвод Проекти
рование

Предельная
стоимость

строительств
а

(реконструкц
ии,

технического
перевооруже
ния) объекта
капитального

строительств
а,

утвержденна
я в

техническом
задании на
проведение

работ по
строительств

у
(реконструкц

ии, в том
числе с

элементами
реставрации,

техническому
перевооруже

нию)
объекта, тыс.
рублей <*>

Нормативн
ый срок

строитель
ства в

соответств
ии с

техническ
им

заданием
на

проведени
е работ по
строитель

ству
(реконстру

кции, в
том числе

с
элементам

и
реставрац

ии,
техническ

ому
перевоору

жению)
объекта

Реквизиты
положител

ьного
заключени

я
государств

енной
экспертиз

ы
проектной

документа
ции (дата,
номер)/Пл
анируемая

дата
получения
положител

ьного
заключени

я
государств

енной
экспертиз

ы
проектной

документа
ции

(месяц,
год)

Реквизиты
заключени

я
государств

енной
историко-к
ультурной
экспертиз
ы (дата,

номер)/Пл

анируемая
дата

получения
заключени

я
государств

енной
историко-к
ультурной
экспертиз
ы (месяц,

год)
(указывает

ся при
необходим

ости
проведени

я)

Реквизиты
заключени

я
государств

енной
экологичес

кой
экспертиз
ы (дата,

номер)/Пл

анируемая
дата

получения
заключени

я
государств

енной
экологичес

кой
экспертиз
ы (месяц,

год)
(указывает

ся при
необходим

ости
проведени

я)

Реквизиты
положительног
о заключения о
достоверности
определения

сметной
стоимости
объекта

капитального
строительства

(дата,
номер)/Планир

уемая дата
получения

положительног
о заключения о
достоверности
определения

сметной
стоимости
объекта

капитального
строительства

(месяц, год)

Всего в том числе:

федеральный
бюджет

бюджет субъекта
Российской
Федерации

местный бюджет внебюджетные
источники

Утвержде
ние

документ
ации по

планиров
ке

территор
ии

Предос
тавлен

ие
земель

ного
участка
заказчи

ку

Утвержд
ение

контракт
а на

проекти
рование

20__
г.

20_
_ г.

20__ г. 20_
_ г.

20_
_ г.

20_
_ г.

20__ г. 20_
_ г.

20__ г. 20_
_ г.

20_
_ г.

20_
_ г.

20__ г. 20_
_ г.

20_
_ г.

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

1

2

Стоимость
строительства в
соответствии с
заключением о

проверке
достоверности
определения

сметной стоимости
объекта

капитального
строительства,

тыс. рублей

Спо
соб
раз
мещ
ени
я

госу
дар
стве
нног

о

(мун
ици
пал
ьног
о)

заку
пки

Эко
ном
ия,
сло
жив
шая
ся в
резу
льта

те
про

вед
ени
я

заку
пок,
тыс.
руб
лей

Дата
заключени

я
контракта

на
проведени
е работ по
строитель

ству
(реконстру

кции, в

том числе
с

элементам
и

реставрац
ии,

техническ
ому

перевоору
жению)
объекта

(планируе
мый срок

заключени
я)

Стоимость строительства в соответствии с заключенным контрактом, тыс. рублей Строительство Оборудование Техническая
готовность

объекта
капитального

строительства на
конец отчетного

периода, %

Планируемая дата
получения

заключения органа
государственного

строительного
надзора (в случае,

если предусмотрено
осуществление

государственного
строительного

надзора) о

соответствии
построенного,

реконструированного
объекта

капитального
строительства
требованиям
технических

регламентов и
проектной

документации, в том
числе требованиям

энергетической
эффективности и

требованиям
оснащенности

объекта
капитального
строительства

приборами учета
используемых
энергетических

ресурсов,
заключение

федерального
государственного

экологического
надзора в случаях,
предусмотренных
частью 7 статьи 54

настоящего Кодекса
(месяц, год)

(заполняется в
случае

необходимости
получения)

Срок
ввода
объект

а в
эксплу
атаци

ю в
соотве
тствии

с
заключ

енным
контра
ктом

Всего в том числе: 20_
_ г.

20_
_ г.

20_
_ г.

базисный
уровень

цен (2001
г.)

текущи
й

уровен
ь цен

базисный
уровень цен

(2001 г.)

текущий уровень
цен

федеральны
й бюджет

бюджет
субъекта

Российской
Федерации

местный
бюджет

внебюджетн
ые

источники

Получ
ение

разре
шения

на

строит
ельств

о,
реконс
трукци

ю

Начал
о

подгот
овите
льных

работ

Строитель
но-монтаж

ные
работы

срок
и

при
обр
етен

ия

срок
и

уста
новк

и

срок
вво

да

20_ 20_ 20_ 20_ 20 20__ базис теку базис теку базис текущ базис теку   нач окон

_ г. _ г. _ г. _ г. __
г.

г. ный
урове
нь цен
(2001

г.)

щий
уров
ень
цен

ный
урове
нь цен
(2001

г.)

щий
уров
ень
цен

ный
урове
нь цен
(2001

г.)

ий
урове
нь цен

ный
урове
нь цен
(2001

г.)

щий
уров
ень
цен

ало чан
ие

29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58

Лицо,  уполномоченное   на  подписание  соглашения  со   стороны   субъекта

Российской Федерации

----------------------------

<*> Предельная стоимость не должна превышать стоимость строительства, определенную по НЦС
либо по объектам аналогам.

Приложение N 2
к приказу Министерства строительства

и жилищно-коммунального хозяйства
Российской Федерации

от 9 февраля 2015 г. N 85/пр

                               ФОРМА ГРАФИКА

              выполнения мероприятий по приобретению объектов

                           недвижимого имущества

Наименование федерального органа исполнительной власти

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации

Наименование государственного/муниципального заказчика

Наименование государственной программы

Наименование федеральной целевой программы/Непрограммное направление

деятельности

Наименование субсидии

N
п/п

Наим
енова
ние

объек
та

недви
жимог

о
имущ
ества,

его
адрес

Объем денежных средств,
предусмотренных на

приобретение объекта
недвижимого имущества, тыс.

рублей

Способ
определ

ения
поставщ
ика по

контракт
у на

приобре
тение

объекта
недвижи

мого
имущест

ва <*>

Дата
заключения
контракта

на
приобретен
ие объекта
недвижимог

о
имущества
(планируем

ый срок
заключения)

Стоимость приобретения объекта
недвижимого имущества в

соответствии с заключенным
контрактом, тыс. рублей

Дата
подписа
ния акта
приемки
объекта
недвиж
имого

имущес
тва

Срок
государст

венной
регистрац
ии права

собственн
ости на
объект

недвижим
ого

имуществ
а

Все
го

в том числе: Всег
о

в том числе:

феде
раль
ный
бюд
жет

бюдже
т

субъе
кта

Росси
йской
Федер
ации

мест
ный
бюд
жет

внеб
юдже
тные
источ
ники

феде
ральн

ый
бюдж

ет

бюдже
т

субъек
та

Росси
йской
Федер
ации

мест
ный
бюд
жет

внеб
юдже
тные
источ
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Лицо, уполномоченное на подписание соглашения

со стороны субъекта Российской Федерации               ____________________

                                                               М.П.

--------------------------------

<*> В документации о закупке необходимо указывать наличие отчета об оценке рыночной стоимости объектов недвижимости.